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Ne baz€ tE nrn

f.*1fl;:rr_r: i**fJlfli-_llg *,; 1,f.r^rl 17,. y,{^, )l ar," +q te Lisjit p€r procedurdn eP€rgjithshme Administrative Nr.05/r.-o: ot.zr.o 6.20'r6,r.rt, ir, olr.u-Ia,,'r', ilflil r:##;:i:ffi";Lokale Nr'03/L-040 dt.20.02.2008, nenit l5 pika "d" e Statutit t€ Komunds s€ Frishtin€s Nr.r10-391dt' 25'02'2010, Udhdzimit Admnistrativ te MMPH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017 plr caktimin eprocedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave pEr kushte ndertimore, Ieje ndertimore dhe lejerrenimi p6r kategorine e I-rd dhe te II-te t6 nddrtimeve, dhe ne bazE tE k€rkes€s 05 nr. 350/02-0257465/18 dt' 24'10.2018, per rihapjen e procedurds sd lendds 05 nr. 350/02-0141050/lg dt.26'01'2018' n€ emdr te pronaieve' gerirn zuliufi,Idriz Mulolli, Besim zullufrdhe Eugen Mehmetinga Prishtina' me investitor N.N'"R & Rukolli"sh.p.k. me ."iire prishtind, me pronar Rrustem Rukollinga Prishtine (grupi .i I-r€ i interesit), si dhe nd bazE td kerkeses 05 nr. 350/03-0263236/tg dt.0l'l l'2018, pdr rihapjen e procedureme lende. 05 nr. 350/02-0141050/lg dt. 12.06.201g, nd emer tEpronar€ve: Ali Rama, Istref sheholli, sejdi Mehmeti, aeqir uerrmeti, Lulzim Mehmeti, HamdiMehmeti' Avdi Mehmeti dhe Halim Mehmeti nga Prishtinu,lgrrpi i II-te i interesit), per caktirnin ekushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor, per lejimin end€rtimit te nddrtesave shumebanesore me afarizEm,ne kuader te Bllokut Urban i,Ag,,, t€rdsia ,,A,,, tdPlanit Rregullues "Mati l " ne prishtind, Drejtor ia e lJrbaniz-ii 
" 

fo-unds s6 prishtines, n€ procedurdadministrative, me dat| 24.01.2019, merr kdtd:

pER cAKrrM^I P,ilPr'rH,urn^r,MoRE

I' I Caktohen kushtet ndertimore pronardve: Besim Zullufi,Idriz Mulolli, Besim Zullufidhe EugenMehmeti nga Prishtina, me investiior N.N."R & Rukolli"sh.p.k. me seli ne p.irt tine, me pronarRrustem Rukolli nga.Prishtind (grupi i 1.f .i inleresit),.ipu. tert.ses 05 nr.350/03-0263236/tg dt.0l'l l'2018, per rihapjen e procedures sd l€ndds os nr. :solbz-otqrcson g dt. 12.06 .2olg,pdr hartimine dokumentacionit nd€rtimor/projektin kryesor p6r ndertimin e nddrtes€s shum€banesore me afarizem,"Objekti 01", me etazhitet Z-g+p+8+Nk, n6 kuader t0 Bllokut urban ..Ag,,, t€resia .,A,,, te pla,itRregullues "Mati 1" nd Prishtind, konkreti.ll."! tr"ieiie p"*elave kadastrale nr. 647-1,647-2,647-3dhe 647-4 zK Matigan, si dhe pronar€ve Ali Rama, Istref sheholli, Sejdi Mehmeti, Beqir Mehmeti,Lulzim Mehmeti, Hamdi Mehmeti, Avdi Mehmeti dhe Halim Mehmeti nga prishtina, (grupi i II-te iinteresit), sipas kdrkesds 05 nr. 350;/02-0257465/lt dt.24.lo.2olg, per rihapjen e procedur.s sd ldnd.s05 nr' 350/02-0141050/18 dt.26.01.2018, p6r hartimin e dokumentacionit nie.ti.oruprojektin kryesorpdr ndertimin e ndertesave shumEbanesore me afarizem, "objekti 02,,, me etaihitet 2B+p+6, dhe"Objekti 03", me etazhitet 2B+P+6, n6 kuadCr te Bllokut urban Ag,,, teresia ,,A,,, tdplanit Rregullues"Mati l" n€ Prishtind, konkretisht n€ kuad€r te parcelave tuaurtrur. nr.629-6,629-7,624-odhe 625-0ZKMatigan.
II' Lokacioni i parcelave kadastrale td lartcekura, p€r tE cilin caktohen kushtet ndertimore, sipasdokumenteve t6 planifikimit hapdsinor, p.rfshihet nE kuad.r tE:
Planit Rregullues "Mati 1", miratuar me vendimin per nofrr,i.in dhe plotdsimin e planit Rregullues"Mati l" t€ Kuvendit td KomunEs sd Prishtines bt ,r.'35-642 at. rit.o4.2ol0 dhe vendimit p6rndryshimin dhe plot€simin evendimit per^1fvshi-in ahe plotesimin e planit Rregullues',Mati l', teKuvendit te Komunes sd Prishtincs 0l nr. 03 I -i 678 dt. 20.07 .2ol l, ku sipas ketij plani kjo zon6 dsht€e parapar€ td jete "Nddrtim i lart6".
Pronardt dhe investitordt me "Informim nga- Plani Rregullues Urban ,,Mati 1,, dhe pZHU-sd, mereferencd nr. 1396 dt.19.01.2018 (sistemi online), dhe n-r. 04-350/01-1 olg4g dt.oz.os.2olg, ldshuar
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nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t€ Qendruesh€m t€ KomunEs sE Prishtin€s, jan€

informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nd6rtimit
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale t0 trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,

faktike dhe dokumenteve td planifikimit hapesinor, €shtd:

o Numri, siperfaqet, pronaret dhe klasa e kualitetit t€ parcelave kadastrale, p€r grupin e I-r€ t€
interesit, jan€:
- nr. 647-1, me S:1000m2, me pronar Idriz MulolIi................. ......."Ar€ e klasit 5";
- nr. 647-2, me S:500m2, me pronar Besim 2u11ufi........ "Ar€ e klasit 5";
- nr. 647-3, me S:870m2, me pronar Naser Prapashtica "Ard e klasit 5",
- nr. 647-4, me S:894m2, me pronar Eugen Mehmeti.... ......... "Rrugd";

Sip6rfaqja totale S=2589m2
o Numri, sip€rfaqet, pronaret dhe klasa e kualitetit t€ parcelave kadastrale, p€r grupin e IIt0 tE

interesit, jan€:
- nr. 629-6, me S:1536m2, me pronar Ali Rama... ......."Ar8 e klasit 4";
- nr. 629-7, me S=1464m2, me pronar Isref Sheholii........'....... .... " Are e klasit 4";
- nr. 624-0, me S=1387m2, me pronar Sejdi Mehmeti, Beqir Mehmeti, Lulzim Mehmeti,

Hamdi Mehmeti, Avdi Mehmeti dhe Halim Mehmeti,... "Ar€ e klasit 5";
- nr. 625-0, me S:1647m2, me pronar Sejdi Mehmeti, Beqir Mehmeti, Lulzim Mehmeti,

Hamdi Mehmeti, Avdi Mehmeti dhe Halim Mehmeti.... "ArE e klasit 3";
Sipdrfaqja totale S=6034m2

o E drejta pronesore-juridike 6shte private, n€ baz€ tE kopjeve tC planit dhe certifikatave t€ nj€sive

kadastrale;
o N€ kuaddr tE parcelave kadastrale t€ lartcekura, p6r grupin e I-r€ tE

nE vijim:
- NE kuad6r tE parceles kadastrale nr. 647-l ZK Matigan,

interesit, shtrihen ndErtesa si

shtrihet nd€rtesa individuale
banimore, me etazhitet P+l;

- Nd kuaddr td parcelds kadastrale nr. 647-2 ZKMatigan, nuk ka nd6rtes€ tE ndertuar;

- NE kuader t€ parcelEs kadastrale nr. 647-3 ZK Matigan, nuk ka nd€rtes6 td nddrtuar;
- Ne kuader tE parceles kadastrale nr . 647 -4 ZK Matigan, nuk ka nd€rtesE t€ nd€rtuar;

N6 kuad6r tE parcelave kadastrale tE lartcekura, pEr grupin e Il-t€ t€ interesit, shtrihen nd6rtesa si

ne vijim:
- NE kuad€r td parcel€s kadastrale nr.629-6 ZK Matigan, nuk ka nd€rtes€ t€ ndertuar;

- N€ kuad€r tE parcelEs kadastrale nr. 629-7 ZK Matigan, nuk ka nd€rtes€ tE nd6rtuar;

- N€ kuad€r td parcel€s kadastrale nr.624-0 ZK Matigan, nuk ka nd€rtes€ td nd€rtuar;

- N€ kuadgr t€ parcel€s kadastrale nr.625-0 ZK Matigan, nuk ka nd€rtes€ tE nd€rtuar;

o Jan€ toka urbane, me infrastruktur€: rrugd, uj€, kanalizim, elektrikd, etj.;
o Terreni ka pjerrt6si t€ vog€l nga drejtimi, me disnivel -12.0m';
o Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale eshte ne nug6n ekzistuese dhe e planifikuar;
o Parcelat kadastrale t€ lartcekura shtrihen nE Bllokun Urban A8", t€r€sia "A", dhe pjes6risht n€

rrug€t e planifikuara tE Planit Rregullues "Mati l" dhe gielbErim t€ planifikuar;
o NE kuad€r t€ perimetrit prej 50m' tE parcelave kadastrale, p€rfshihen nd€rtesa individuale

banimore, nd6rtesa shum€ banesore, etj.;
IV. Kushtet nd6rtimore p6r hartimin e dokumentacionit ndErtimor/projektin kryesor, p6r rregullimin

e hap€sir€s dhe realizimin-nddrtimin e nd6rtesave shum6 banesore dhe afariste, "Objekti 01" (grupi I-
rE i interesit) me etazhitet 2B+P+8+Nk, "Objekti 02" me etazhitet 2B+P+6 si dhe "Objekti 03" me

etazhitet 2B+P+6 (grupi i II-te i interesit), n€ kuad€r t€ Bllokun Urban A8", tdresia "A", te Planit

Rregullues "Mati l" nE Prishtin6, bazuar nE parametrat urban t€ planit, jan6:

o Organizimi me qasje n€ kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e nd€rtesave, nd raport

me vijen rregulluese dhe atE nd6rtimore, distanca e nd€rtesave nga kufiri i parcelave, rrug6t e

planifikuara t€ kompleksit, si dhe kushtet tjera pEr rregullimin e hap6sir6s, tE jen€ ne t€r€si sipas
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prezantimit grafik t€ p6rshkruar nd Planin e lokacionit - "zgiidhja urbane,,, bashkangjitur ketijvendimi per caktimin e kushteve ndErtimore;
o Parcelat dhe pjes€t e parcelave kadastrale me_sip€rfaqet e trajtuara, pdr realizimin e nd.rtesaveshume banesore dhe afariste, konkretisht parcelat kadastrale t€ p€rfshira-te trajtuara brenda vij€snegulluese. p6r grupin e I-rE tE interesit, jan6:

nr.647-1, me S:995m2;
- nr.647-2, r1o S:500m2;
- nr.647-3, rl€ S:g70m2;
- nr.647-4. me S:Zl9m2:

-Gl. 
Sip6rfaqe totale S:25g3m2;

Parcelat dhe pjeset e parcelave kadastrale me sip€rfaqet e trajtuara, p€r realizimin e nd.rtesaveshum€ banesore dhe afariste, konkretisht parcelai kadastrale tE p6rfshira-t6 trajtuara brenda vijdsnegulluese.. p€r grupin e II_t€ t€ interesit, jand:
- nr.629-6, rlo S:1536m2;
- nr.629-7, rto S:1464m2;
- nr.624-0, nl€ S:1354m2;
- nr.625-0. me S=296m2:

G2. Sip6rfaqe totale S=4650mr;
Parcelat kadastrale me sip€rfaqet e trajtuara, p€r realizimin e nd€rtesave shum€ banesore dheafariste' konkretisht pa.celat kadastrali nd t€rdsi me bashkaimin e kerkesave td p€rfshira-tdtrajtuara brenda vijdsr.rqgul-luese. pdr grupin e t-r6 dhe te II-te te interesit, jane,,

G1+G2 = 2583m2+4650m, =723imi

o Parcelat dhe pjes€t e parcelave kadastrale me sipdrfaqet e trajtuara, p€r realizimin e nd€rtesaveshumd banesore dhe afariste", konketisht parcelat kadastrale tE p€rfshira-t€ trajtuara iashte vijdsrregulluese_. p€r grupin e l-rd td interesit, jand:
- nr.647-1. me S:5m2:

Gl. Sip6rfaqe totale S:5m2;

Parcelat dhe pjes6t e parcelave kadastrale me sipdrfaqet e trajtuara , p1r realizimin e nd€rtesaveshume banesore dhe afariste", konkretisht parcelat kad'astrale t0 perfshira-t€ trajtuara iashte vijesrregulluese, per grupin e II-IE td interesit, jan€:
- nr.624-0, rno S:33m2;
- nr.625-0. me S=l35lm2:

G2. Sip€rfaqe totale S=l3g4mr;
Parcelat kadastrale me sip€rfaqet e trajtuara, p€r realizimin e ndertesave shum€afariste, konkretisht parcerat kadastrari n6 t€r6si me bashkaimin e k€rkesavetrajtuara jashte vij€s r-rqeqllues-e. p€r grupin e I-rd dhe te II-te t€ interesit, jand,,

Gl+G2 = 5m2*1384m2 = l3g9m,
o Me keto kushte nd€rtimore, nd kuaddr te parceles ndertimore, planifikohet t€realizohen/ndertohen ndertesat shum6 banesore dhe afariste, me sip€rfaqe nd6rtimore, shtrirje dheetazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si ne vijim:

Grupi I-16 i interesit - "objekti 01": S:g702.92m2 17rlg.40m2, mbi toke + fi24.52m,, n6n toke/

Grupi rr-te i interesit - ,,objek ,i o2y,Y;:;;E;iJil[hm2, mbi tok€ + e83.70m2,ndn tokd/
Etazhiteti: 2B+p+6,

"Objekti 03": 5:598.3_.29m2 /4653.6?m2, mbi toke + lfi29.62m2, n€n tokd/
Etazhiteti:28+p+6,

o Destinimi i shfryt€zimit te ndenesave, sipas. planit rregullues, td jet€ p€r ..banim,' 
, si dhe hap6siraafariste, si dhe me hap€sira pdrcjell€se, ri, kthiru t"k;ik;,;;po, hap€sira tE garazheve, etj.(sipasprojekt propozimit t€ prezantuar)

banesore dhe
t€ perfshira-td

rusnuncs - ureltonS e UrDmtzmit

ldr*1,^T _^111",* Zogoviq.' nr. l, tOOOO, prishdne_Kosovc
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r Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas planit rregullues, 6sht€: pdr ngastrdn ndErtimore "A" eshte IV-
VIII, p€r ngastren nddrtimore "I" eshte II-IV dhe p6r ngastrEn ndErtimore "J" eshte II-III, kurse i

propozuar dhe i miratuar esht6: "Objekti 01" me etazhitet 2B+P+8+Nk, "Objekti 02" me etazhitet

2B+P+6, dhe "Objekti 03" me etazhitet2B+P+6;
o Koeficienti i shfrytdzimit maksimal te parceles nd6rtimore- brenda vij€s negulluese (ISHP), sipas

Planit Rregullues "Mati 1", p€r vendosjen e ndertes€s nd baz€-gabaritit nE p€rdhese ose suteren,

eshtd max. 600/o, pdr ngastrat nd€rtimore o'A" dhe "I", nd€rsa p€r ngastr6n ndertimore "J" eshtc

40%o, kurse, sipas Planit Zhvillimor Urban, p€r vendosjen e nd€rtes6s n€ baz1-gabatitit ne

p€rdhese ose suteren, Esht€ max.40%o, andaj, si i vlefsh€m p€rcaktohet koeficienti i pErcaktuar me

PZHIJ, prej max.40oh, dhe kjo sip€rfaqe p6r kEtE ndErtesdn, duhet tE jet€:

Parcela nd6rtimore - Grupi l-rd i interesit:
S:2584 x 0.4:1033.60m2;/ lejuar sipas PZHU-s€/
S: 7 62.26m2; /sipas projekt propozimit/
Parcela nd€rtimore - Grupi II-td i interesit:
S:4650 x 0.4=1860m2; /lejuar sipas PZHU-sd/
S: I 156.66m2; /sipas projekt propozimit/

r Koeficienti i shfrgezimit maksimal i parcelEs nd€rtimore per n€ntokE (ISHPN), sipas Planit

Rregullues "Mati 1", p€r vendosjen e nddrteses nd bazl - gabarit tE bodrumit, €shte max. 60Yo,

nd€rsa bazuar nE paragrafin II. pika l. te Vendimit 01nr.031 - 185481 dt.14.08.2015, tE Kryetarit

t€ Komunes s€ PrishtinEs, p6r vendosjen e nd6rtes€s n€ baz€ - gabarit tE bodrumit 6sht€ max.

60%o, dhe kjo sip€rfaqe p€r kEt€ kompleks, duhet tE jetE:

Parcela nd€rtimore - Grupi I'rd i interesit:
S:2584 x 0.6:1550.40m2; / lejuar sipas Vendimit t€ KryetariV
S: 7 62.26m2; /sipas projekt propozimit/
Parcela nd6rtimore - Grupi II-td i interesit:
S : 4650 x 0.6:2790m2; I lejuar sipas Vendimit te Kryetarit I
S: I 156.66m2; /sipas projekt propozimiV

r Koeficienti i shfryt€zimit maksimal i parcel€s nd6rtimore p€r sip6rfaqet gjelb6ruese (ISHGJ) sipas

planit rregullues, eshte 10% pdr ngastr6n nd6rtimore "A",30o , p€r ngastr€n nd€rtimore "I", dhe

40Yo, p1r ngastr6n nd€rtimore "J", me gjelb€rim td lartE dhe tE ult€, si dhe hap€sira tE organizuara

pdr sport dhe rekreacion, dhe kjo sip€rfaqe pdr k€t€ kompleks, duhet t€jete:
Parcela nd6rtimore - Grupi I-rE i interesit:
S : 2584m2 x 0.1:258.40m2; I sipas Planit Rregullues/

S: 694.00m2; /sipas projekt propozimiV
Parcela nd€rtimore - Grupi II-ft i interesit:
S:4650m2 x 0.4:1035.60m2; / sipas Planit R.regullues /
S= 1172.34m2; /sipas projekt propozimit/

. Koeficienti i ndertimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Mati 1", eshte maksimum 3.2, pEr

ngastren ndertimore "A",2.4 p€r ngastr€n nd6rtimore "I", dhe 1.2 plt ngastr6n nd€rtimore "J",,
ndersa sipas Planit Zhvillimor Urban, pjesdrisht eshte 1.2-1.8 dhe 1.8-3.0, andaj i vlefshdm
p6rvet€sohet koeficintat tE cilat do tE paraqiten si n€ vijim. Koeficienti nd6rtimor i parcelave

kadastrale te bashkuara brenda vijEs rregulluese-parcelds nddtimore, do t€ llogaritet si n€ vijim:
100% p€r etazhet mbi kuot€n +0.00, 50oh pEr etazhet me vEllim mbi 5l% mbi tok€-suteren, dhe

0% p:dr etazhet e n6ntok€s-bodrume, dhe kjo sip€rfaqe, p€r pjesdn e parcelave brenda vijave

rregulluese do tdjet€ do t€jet6:
Per Grupin e I-rE td interesit:
A1. Parcela kad.647-l me sip. 1000m2 - Sipas PZHU-sE -772.10m2 me koeficient 3.0 dhe

222.90m2 me koeficient l-8 si dhe 5m2 jashte vijes rregulluese me koeficient 3.0, ku n€ tEr€si

sip6rfaqia e lejuar nddrtimore do tEjet€ 2732.50m';
A2. Parcela Vaa.Zql-Z me sip. 500m2 - Sipas PZHU-sE -273.40m2 me koeficient 3.0 dhe

226.60m2 me koeficient 1.8, ku nd tEr€si sip€rfaqja e lejuar nd€rtimore do t€ jetd 1228.08m2;
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43' Parcela kad.647-3 me sip. 870m2 -_Sipas pZHU-s6 - g69.60m2 me koeficient 3.0 si dhe0'4m2 jashte:ijet rregulluese r. t o.n"i"nt 3.0, ku ne teresi siperfaqja e lejuar nd€rtimore dotd jet€ 2610.00m2;
A4' Parcela kad..647_'4 me sip. 219m2 - S"ipas pZHU-sE - 172.10m2 me koeficient 3.0 dhe4l'00m2 me koeficient 1.8 si dhe 5.90;ll"rniJffirregunuese me koeficient 3.0, ku net€r6si sip€rfada e rejuar nd.rtimore do te jeie 607.s}nf ;

Siperfaqja totale nd0rtimore mbi toke e lejuar per pjeset e sip€rfaqes sE parcelave 6sht6:
A1+A2+A3*A4 : 27 32.52+r22S.08+r;10.00+607.80= l tl g.ioi

Per Grupin e II-te td interesit:
B1' Parcela kad' 629'6 me sip. 1536m2 - Sipas PZHU-se - 804.21m2 me koeficient l.g dhe731'39m2 me koeficie nt li,ku n€ ter€si sipdrfad_a e lejuar ndertimore do t6 iet€ 2325.25m2;B2' Parcela kad- 629-7 me sip. 1464m2 - sipas rZuu;J:'los;;;i""'lj"o"i"nt 1.8 dhe

13i3.i3il1, 
me koeficieni 1.2, ku nE tdrdsi sipdrfaqja e lejuar nd€rtimore do tE jet6

83' Parcela kad- 624-0 me sip. 1387m2 - Sipas pZHU-sE 
-237.75m2 me koeficient l.g dheI I l6'65m2 me koeficie nt i.2, si dhe 

.33 
0g;t]^n?",:li rregulluese me koeficient l .2, ku netdrdsi sipdrfada e lejuar nd€rtimore do t€ ietd i g 07.$;,.84' Parcela kad' 625'0 me sip. 1647m2-- "slpur rzuu; - 56.40m2 me koeficient l.g dhe239'60m2 me koeficient 1.2, si dhe 222.s;.:,;'"i;;trd""tllr rregulluese me koeficient 1.8, dhell28'42m2 jasht0 vijes rregulluese me koeficient i.z, ku n6 tdresi siperfaqja e lejuarnd€rtimore do tE jetd 2143.79m2;

Sip0rfaqia totale nd6rtimore mbi toke e lejuar p€r parcelat kadastrale 6sht€:
B I +82+83*84 = 232s.2s+ tg2 0. 0s+ t-807 .s3+2 4 13.79=g0 g6. is m 

2

o Pasi qE me kdrkese td pronar€ve/investitorEve tE parcelave kadastrale t6 lartcekura, k€rkesat 05 nr.350/02-0257465/18.dt.24.10.2018, p€r rihapj.n L pro."aures se lendes 05 nr. 350/02-0141050/lgdt' 26'01.2018, si dhe 05 nr. 350)/03-O26ZiZAnt at. ot.lt.2otg, p€r rihapjen e procedures sEl€nd€s 05 nr' 350/02-0141050/18 dt. 
_12.06.2018, 

jan€ iashkuar n6 nj€ k€rkese tE vetme(procesverbali i dat6s 18.12.2018, i ndnshkrua. rguie giiih6 pronaret e parcelave kadastrale dheinvestitorit) atdher€ kalkulimi i sip6rfaqeve tti pjesevJte parcelave jasht€ vijave rregullues, t€pershkuara nd pik€n 3, td paragrunt ry-l kushtii ndertimore/ do tE llogariten si t€re e parceldsnddrtimore dhe do tE kompensohen ne ndertim, duke i shtrire ne komfileksin td p€rb€r6 prej 3ndertesave shumEbanesore me afarizlm,,lobjekti0r,,, .,otjJti 02,,dhe,,objekti 03,,.Bazuar nE vendimin 0lnr'400-660 dt. za.os.zoog,ie iryetarit t6 Komui€s sE prishtin€s pdrkompensimin e pron€s private planifikuar p€r interes publik me koeficient t€ nddrtimit, siperfaqiae parcelds jashte vijes.negulluese (deri nE zoW te pur".le, ndertimore) mund tE kompensohet. dhesipas kalkulimit kjo sipErfaqe e shprehur n6. p€rqindje dhe bazuar nd parcel€n nddrtimore, duke ibashkuar grupin e I-rE dhe te II-te te interesit, siferaq;a pril zo6do t6 jetd, s:7234 x 0.2 (20%): 1446'80m2 (td lejuara), nddrsa sip6rfaqja . pu.."tu"ur j#; vijds rregulluese sipas dispozit6surbanistike tE punuar nga gieodeti I licencuar "cadcoml' sh.p.k. - AgJn nlakaj, eshte l3g9m2(pika 3' paragrafr IV' i f91ri vendimi). P1! ce ripert"O" . parcerave q6 shtrihen jashte vijdsrregulluese td Bllokun urban "A8", tdrdsia'"A'i eshie 14g2.40m2, nd€rsa sipas vendimit01nr.400-660 dt. 26.0s..2008, td Kryetarit t6 Komun€s se prisiti;.;;.'i.;;;nr,.,n e pron6sprivate planifikuar pdr interes publi[ me koeficient t€ ndertimit, lejohet vetdm l446.g0m2 dhe sekoeficinti ndertimor per zonen nd fial6 sipas PZHU-s6 €shtd l.g, atdherd kompensimi mesip€rfaqe nd€rtimore do te bdhet si ne vijim:
5.0 x 3.0: 15.00m2

222.58 x 1.8: 400.65m2
I 128.42 x 1.2 = I 354. I 0m,

33.00x 1.2:39.60m,
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S: 1809.35m2

Sipdrfaqja totale nd€rtimore p€r dy grupet e interesit do tE jet€ si n€ vijim:
7163.40 (Grupi I. brenda vij6s rregulluese)

| 6302.30 ( Grupi II brenda vijEs rregulluese )
r. 1809.35 (Grupi I. dhe II. jashte vijEs rregulluese )
:15275.05m' (sip.totale mbi tok6 e lejuar per nd€rtim)

obj. ,,01,, + obj. *2- +obj. "03" - 7178.00 + 3442.95 + 4653.67 : 15274.62 (t€ projektuara

Grupi I. dhe II.)

o Pasi qd n€ kuader t€ parcelave kadastrale nr.647-1,647-2,647'3 dhe 647-4 ZKMatigan, eshte

planifikuar mrga interne e cila rrug€ do te lidhe pjesen e mbetur t€ parcelave kadastrale te cilat

ihtrihen n€ Bllokun Urban A8", teresia "A", kjo pjes€ e parcelave do td shpron6sohet.

r Bazuar n€ kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimt d4, definohet nE zonat me dend€sine m€ tE

lart€. Kjo mund€son nd€rtimin e objektit me njE gjat€si prej maksimum 40 m. dhe siperfaqe te lire

prej 0,4 x h-lartesia e nderteses ose se paku 3m. nga kufiri i parcel€s. Thell€sia maksimale e

nd6rtes6s eshte 16m.

o Bazuar ne nenin IIL td Vendimit tE Kryetarit t€ Komun6s s€ Prishtinds dt.14.08.2016 dhe

protokolluar me numrin 0l nr.03l-185481, p€r shkaqe t€ kursimit dhe efigiencds sd energiis€,

sip6rfaqja qE zE shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet nE kalkulimin e sip6rfaqes sE

p€rgiithshme ndErtimore e as nE kalkulimin p€r taks6 tE lejes nd$rtimore;

o Ngritja e nivelit t€ pdrdheses nga niveli i terrenit, nga rruga-niveli i terrenit duhet tE jen6 1.2m';

r Qasja nd kompleks td jet€ nga rruga e planifikuar e planit rregullues, t€ prezantuar nE Planin e

situacionit - "zgiidhjen urbane" td kompleksit;
. Parkimi i makinave pdr nevojat e pronarEve (shfrlrt6zuesve) t0 nd€rtesave kolektive tE banimit tE

sigurohet n€ parcelen ndertimore n€ brendi tE bllokut. PEr ndErtesat e banimit nE bashk6pron€si,

standardi i parkimit respektivisht i garazhimit eshte 1.0 (vend garazhl) sipas Planit Rregullues
o'Mati l" ose min.l.O vendparkim sipas Rregullores MMPH nr.0312016, p0r nj6 banes6. PEr

pjesen e afarizmit min. 1 vendparkim p€r 30m2 afaizdm. Garazhet e ndErtesave kolektive t€

banimit vendosen n€ apo nen nd€rtesa, nE gabaritin e ndErtes6s, apo nen tok6 jasht6 gabaritit t0

nd6rtes€s. Kompleksi td organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, mrg6t, shtigjet, trotuaret,

terrenet sportive, k6ndet e lodrave pEr femijE, etj.;
o Ne kuad€r t€ kompleksit te parashihet hap€sira p€r vendosjen e mbeturinave;

o Arkitekturaidukja e jashtme (fasada) e nd6rtesave dhe materializimi i tyre, te jet€ me materiale

bashk€kohore dhe me masa tE efrgienc€s s€ energiisE, dhe ti p6rshtatet destinimit td nd6rtesave td

planifikuara;
. Zgidhiae kulmit duhet t€ projektohet dhe tE ekzekutohet ashtu q€ tE jet€ nd harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet td derdhet brenda parcel0s nd6rtimore.

V. Kompensimi / shpron€simi me koeficient ndertimi iparcelave kadastrale, nr. 625-0 me S:1351m2

, nr. 624-0 me S:33m2 , nr. 647-1me S:5m2, me sip€rfaqe totale prej S:1389m2, pjesa jashte vij6s

rregulluese (deri nE 20% G parcel€s nddrtimore) tE p€rfshira nE rrug6t dhe gjelberim t€ planifikuar, do

t6 mund6sohet me koeficient nd6rtimi, bazuar n€ Vendimin e Kryetarit td Komun6s sE Prishtin6s 0l
nr.400-660 dt.26.05.2008. Pasi qE sip6rfaqja e parcelEs nd6rtimore brenda vijEs negulluese t€ Bllokun

Urban A8", t€r6sia "A", te Planii Rrlgulluls "Mati 1", eshte 7234m2, sipas kalkulimit kjo siperfaqe e

shprehur nE p€rqindje dhe bazuar nE parcelEn nd6rtimore, sip€rfaqia prei 20o/o do t€ jet6, 3=7234 x0.2

QO%): 1446.80m2, at€her€, pronar€t/investitori do tE kompensohen me sip6rfaqe nd€rtimore prej:

647-l ZKMatigan: 5.0 x 3.0: 15.00m2

625-0 ZKMatigan: 222.58 x 1.8:400.65m'z
625-0 ZKMatigan: 1128.42 x 1.2 : I 354. l0m'z

624-0 ZKMatican: 33.0 x 1.2:39.60m2
S: 1809.35m'z
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Pasi qE rruga interne e planifikuar brenda zgjidhjes urb-arkitektonike, do t6 sh6rbej si rrug6 edhepdr nddrtesat tjera br-enda bllokut urbanistik "A1", ;r6d;e, pjesa e parcel6s kadastrale nr. 647-2 ndsipdrfaqej prej 239 m2,.nr..64.7-3 nE sip€rfaq;i pG iio #irr" pjesa e parcel€s kadastrate nr.647-4 nEsiperfaqej prej 24 m2, do tE shproneson"t tipu, 
'nunuuiirie 

punuu. nga gjeodeti i licencuar e i cili 6sht6pjese pCrb€rese e ketij Vendimi.
Andaj' kjo drejtori jep rELQItvt pT kompensimin / shpronesimin me koeficient ndertimi t6parcelave dhe pjesdve tE parcelave td lartcekura, birua, n6 vendimin e lartcekur. procedura ekompensimit/shprondsimit me koeficienl ndertimi, te prones private, do td realizohet bazuar n€pelqimin e konfirmuar nd k€te paragraf i cili do,e ,ire.u";e ti u-L pe.-uoi,:.n e marre'eshjesdefinitive' n€ mes t€. pronar€ve't€ fiarcelave kadastrur", orr. Komunes .e 

-piirt 
tinos, konkretishtDrejtoris6 se pronEs tE KomunEs s0 prishtinEs.

Drejtoria e Pronds, para arrides s€ marr€veshjes sipas k6tij paragrafi, te konsultojd rregullativ.nligjore nd fuqi dhe t€ verifikoje siperfaqet e sakta t-e pur"etrr. dhe pjes6ve td parcelave kadastrale.Siperfaqja definitive e shpron-esi.nitrtorpenilir;;;.aqe naerti.o.. iei.u;tohet pas ndarjes,bashkimit dhe barazimit te siierraqeve sipas paragrafit vI. [ie vrr. te ketij Vendimi.Mos zbatimi i procedurds sd parapare sipas iaragrafit + te. pite, vI, nga pronar€t dhe investitori,per arsye te ndrysh.me, do ta obligojB Drejtorin^d e IJrbanizmit, te rishikojg sip€rfaqet nd€rtimore tE

ffiffiT: 
shume banesore ane aariste, tE pdrcaktuara me kete vendim p# caktimin e kushteve

vr' Ndarja / parcelimi, iparcelave kadastrale nr.625-0 me 5:1351m2, nr. 624-0me s:33m2. nr.647-l me S:5m2, do. te.realizohet sipas parceles nddrtimore, td percaktuar me ,ij;;';;;rll#;.'*rrugdn e planifikuar td Bllokun urban"A,i", teresia."A", te pianit rregullues urban .,Mati 
1,,, bazuar n6Plani i situacionit -"2$idhja urbane" dhe'munuaii""ffi.r, punuar nga gjeometri i licencuar. poashtu ndarja e parcerave kadastrare nr.647-3 me 5:1351#, nr. 647-zme S:33m2 , nr.647-4 me

:;ffi#"niT:ffHr:ipas Planit t€ situacionit --"rs,id;ja urbane" dhe manualin e ndarjes, punuar

Andaj' kjo drejtori jep-rElqtM pEr ndarjen e parcelave kadastrale td lartcekura, sipas planit t6situacionit - "zgsidhja urbane" dhe manualit te niarjes. pio""orru e ndarjes/parcelimit do t6 realizohetbazuat n€ p€lqimin e pershkruar nE kdt6 paragraf, e i cili do tE sherbejd si baz6 p€r evidentimin ndregjistrin kadastral, t€ k€tyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes s€ parcelav. te beh.t para_aplikimit per leje nd€rtimore, nd Drejtorind e KadastrittE Komun€s s€ Prishtin€s, sipas k6tyre 

- 
kushteve ndeiimore dhe me kerkes€ te pronareve dheinvestitorit, duke u bazuar edhl ne Plani i situacionii -;ffirr;u urbane,, arr" -unrurin e ndarjes s€

ffiiiil1,f;Xi',1ffi::* 
gieometri i licencuar, i cili esht6 p;eft peiuerese e r.etij u.nai-i per caktimin e

vrl' Bashkimi ipjesdve td parcelave kadastrale nr.62g-6,629-7,624-0,625-0,647-1,647-2,647-3
dhe 647-4 zK Mati.ganl d9 Jg sipas parcelds ndertimore'bazuar nd plani i situacioni t - ,,zgtridhja
urbane" dhe manualin e bashkimiite parcelau., punru. iga;eometri i licencuar, do tE behet ne bazdtE grupeve t6 interesit n0 parcela ndertimore.

Andaj, kjo drejtori jep rErQ[ra pEr.bashkimin e pjeseve t6 parcelave tE lartcekura sipas, planitt€ situacionit-"zgJidhia urbane" dhe manualit te bashkimiile pur."ture, e i cili do t€ shdrbej€ si baz6per evidentimin n6 regjistrin kadastral, td k€tyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit t€. do t€ b6het para aplikimit per leje nd€rtimore, nd Drejtorin€ e Kadastrit t€Komunds sd Prishtin€s, sipas kEtyre kushteve ndertimbre dhe me kdrkes€ tE pronar€ve dhe investitorit,duke u bazuar nd Plani i situacionit:'zgJidha urbane" ane manuatin e bashkimit td parcelave, punuar

lfi!"flTf:tri 
i licencuar, i cili eshte pjes€ pdrber€r" 

" teti.l vendimi per cat<timin e kushteve

VIII' Kvcia nE infrasJrgFtur6 - marrja.e pdlqimeve nga KEDS-i dhe KUR .,prishtina,,, 
b€het meaplikim nga kjo drejtori' rer aptit<im nevojitit prezantimiiaoLmertacionit, me p€rcaktim te vendevepdr kygje ne rrjetet nirfatese, dorezuar vegant€ n€ cD, me p€rmbajde si n€ vijim:o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;o Informatdn mbi rokacionin-adresa e sakte e hap€sirEs nd€rtuese;. Kopjen e planit dhe certifikatdn e njEsis€ kadastrale;
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o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 p€rb€r6se e kushteve ndertimore) dhe pamjen nd

ortofoto td lokacionit me hap€sir€n nd€rtuese;
o P€rshkrimin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r elektrike dhe uje).

Kyqja n€ infrastruktur6 p€r ngrohje qendrore t€ b6het nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak tE

kushteve detale dhe pdlqimit p€r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
IX. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me pErgatide te lart€

profesionale dhe me kualifikime p€rkat€se per secil€n faz9 tE projektit, duke u bazuar nd kushtet

ndertimore t€ caktuara nd pikdn tV., projekt propozimin e prezanttJar, "Rregulloren mbi normat
minintale telvtike pdr nddrtesat e banimit ne boshkbprondsi ", rc MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016,

bazuar nd UA nr.3312007 pEr kushtet teknike tE objekteve nd6rtimore pEr qasjen e personave me aftEsi

t€ kufizuara, norrnave teknike pdr siguri ngazjani si dhe nofinave dhe standardeve tjera p€r projektim
t€ kesaj kategorie te nd€rtesave, dhe td p6rmbaj6:

o Lokacionin e parcel€s nd6rtimore nE kuad6r t€ zon6s;
o Situacionin - Planin e lokacionit, tE gjerd nE diamet€r prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe tE

planifikuara, nd p€rpjesE 1:200, 1:500 apo l:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose l:500, me dimensione tE sh€nuara, horizontale dhe

vertikale-kuota t€ lart€sis€, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" nd pdrpjes6 1:200 ose l:500, me dimensione td sh€nuara,

horizontale dhe vertikale-kuota tE lart6sis€ me pozicionim t€ nd€rtesave n€ sistemin koordinativ
KosovaREF0l, duke p€rfshir€ edhe kuotat vertikale tE hydeve n€ p€rdhese me kuota t€ sh€nuara,

relative dhe absolute;
o Incizimin gjeodezik t€ parcel€s nd6rtimore me rrethind, si dhe me pozicionim td nd6rtesave t0

projektuara dhe infrastruktur6s rugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o TE giitha bazat, prerjetdhe dukjete fasadave, n€p€rpjesE 1:50, p0rnd€rtesate projektuara, duke

p€rfshite edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n0 perdhes6 dhe etazheve tjera, me kuota tE sh€nuara,

relative dhe absolute;
o Pershkrimin teknik me paramas0 dhe parallogari te pun€ve ndertimore dhe nd€rtimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, nE p€rpjesE 1:5,1:10 apo l:20 dhe specifikimin e zdrukthEtaris6, me

p€rshkrimin e materialit t€ dyerve dhe dritareve, nC pErpjesE 1:50;
o Projektin e organizimit tE kompleksit, me rrug€, shtigje, mobiliarin urban, etj;
. Projektin e struktur€s sE nd€rtimit-llogarin6 statike, me p€rshkrim teknik, pozicionimin dhe

detaje e nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p6rcaktimin e vendit p€r kygje nE rrjetin

energjetik te qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve td ujdsjell€sit dhe kanalizimit, me p6rcaktimin e vendit p€r kygje nE

rrjetin e qytetit;
o Projektin e instalimeve t€ makinerisE, me pdrcaktimin e vendit piir kygje nd rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisE n€ vend ndertim", bazuar n€ Vendimin 01nr.035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komun€s sd PrishtinEs;
o Elaboratin e fizikEs nd€rtimore dhe atE t€ mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, nd baze tE analizave tE terrenit;

X. Dokumentacioni nd€rtimor pEr Masat e mbroit6se nqa ziarri t€ hartohet nga ekipi me

p€rgatitje t€ lart6 profesionale dhe kualifikim p6rkat€s. Me aplikacionin p6r leje nd€rtimore tE

dor€zohet dokumentacioni i nevojsh€m, n€ dosje t€ vegant€, i cili p€rmes aktit pdrcjelles, do t€
procedohet nga kjo drejtori nE kompetence t€ Drejtorisd sE Sh€rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shp€timit tE Komun€s sE Prishtin6s, pEr sigurimin e "DeklaratE" p6r Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet te p6rmbaj€:

o Planin e mbroides ngazjarri-elaboratin, tE hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o Ddshmin€ mbi pron€sin€ pEr parcel€n kadastrale/certifikat6n e nj0sis€ kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjere n€ diamet€r prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe

nd€rtesat e planifikuara, nE p€rpjese 1:200, l:500 apo 1:1000;
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Situacionin-"zgiidhja-urbane':r€ pdrpjese r:]!0 ose r:500, me pozicionim td nddrtesave ndsistemin koordinativ KosovaREFol, drt" p€rfshi edhe kuotat vertikale tE hyrjeve nd p€rdhese,me kuota relative dhe absolute;
Kushtet nd€rtimore, te. caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

,!:X',:0"" 
e regiistrimit te biznesit tE investitorit dhe t6 hartuesit t€ planit te mbrojtjes nga

a

a

ir":ffllXi:TlJi:Ti,Tor+tt 
L#:,Mj:9r.so,-re,Kgmunare te harrohet nga ekipi me pergatitje tElartd profesionale dhe kualifikim perkatds, dhe aplikimi te b€tret n€ Drejtorin6 e planifi kimit Strat;gj ik

:n#Jl'l;T:,I Srl.:::nrm,'n;er.orresisht me uprLi,in'pe;"#:'ffii.'"lJ:H[ffi:j,ffifl'i
p€rgatitur duhet td pdrmbaj€:

' }:ffi:iill 
Leje IVljedisore Komunale, n€ tre (3)kopje nd form€ td shkruar dhe nj€ (l) nd formd

o Certifikatdn pdr regjistrimin e biznesit;o Certifikar6n e nj6sis6 kadastrale dhe kopjen e planit.Xr' Nd6rrimi i destinimit tE tok6s. !1!,ii.r*'--meqen6se parcelat kadastrale brenda vijaverregulluese nr' 647'1, n€ sipdrfaqe prej g9;;2, ne uure iJ certifikates se njesise kadastrale, dshtd eevidentuar si kulture- "are e- klasit 5^", nr- 
-647-2, nd siperfaqe prej 500m2, nE bazEtd certifikat.s sdnjdsisd kadastrale, dsht6 e evidentuar si kulture ;ar| er.i^ii11,, nr.647-3,nd sipdrfaqe prej g70m2, n€bazd td certifikat€s 

1e 
nj.e;ise..kadastrale, Eshte e evidentuar si kultur€ ,,are ettuii s,, dhe nr. 647-4, nesiperfaqe prei2l9m2, nd bazE td certifikat€s sd njdsise kadastrale, dshtd e evidentuar si kultur€,,rrug6,,(grupi i I-rd i interesit), si dhe parcelat kadastrale b.*d; ,ii;"e rregullues e nr. 625-0,n€ sipdrfaqe prej296m2' nE baz| td certifikate. .e n;erir6 kadastrale, €sht"€ e eviJentuar si kulturd ..ar€ e klasit 3,,,parcela kadastrale nt' 624-0, nd sipErfaqe prej tiii;t:;; bazE tE certifikaies ,e n,e.i.e kadastrate,6shtd e evidentuar si kultur€ "ard e llasit s'i parcela kadastrale nr. 62g-6,n€ sip€rfaqe prej 1536m2, n€baze te certifikatds sd nj€sis€ kadastrale, eshte e evideniuar si kulturd ..are e klasit 4,,, parcelakadastrale nr' 629-7,.ne iiperfaqe prej tqaqrr],-"i u"rei'J'."nifikatds s6 nj€sis€ kadastrale, Esht6 eevidentuar si kultur€ "ar€ e klaiit^4"" (grupi i II-te i interesit), dhe pasi qd, p€r planin ZhvillimorKomunal nuk dshtd 

.marrd.pdlqim ,gr Minirtria e Bujqesise, pylltaiise a'rre Zhvillimit Rural, p€rnddrrimin e destinimit te tokds tujqeJore,.pdr inicim tt!"p'rocedurds, kdrkohet paraprakisht nderrimi idestinimit t€ tok€s bujq€sore ne 
"tot<e 

.1oirtim9rg, pe,'pur..ldn e parapare p€r ndertim, konformdispozitave ligjore te Ligiit nr. 02/L-26..pe.r Tokeii n.i;qero.. dhe udh6zimit Administrativ Nr.4l/2006' per nd€nimin e destinimit te tg\d b.uige.o.., qEir.gullojn€ kete fushe. p6r paisje me k€t€pdlqim' me kdrkesd-duhet t'i drejtoheni kdsaj ar.:tori., -. dokumentacionin e nevojshdm, e cilapermes aktit p€rcjelles, do td procedohet, nE kompetencd n6 MinistrinE e Bujq€sisd, pylltaris€ dheZhvillimit Rurar' Dokumentacioni i nevo;sirem orrr"iie pe.n,iu:e,
' 

f;::iilffirTii 
pron€sin€ per parcelen kadastrale/certifikatdn e njdsisd kadastrale dhe kopjen e

o vendimin p€r caktimin e kushteve nddrtimore, i ldshuar nga Drejtor ia e rJrbanizmit (kopje);r Kopjen e letdrnjoftimit tE k€rkuesit/ve (bashkeprora.ere t€ parcel€s-ave dhe investitorit);Pagesa e kompensimit p€r nderrimin e destinimit td tokcs bujqEsore - meqendse parcela kadastralenr' 647-l' nd sip€rfaqe prej 995m2, nEbazdt€ certifikates se njdsise kadastrale, €sht€ e evidentuar sikultur€ "at' e klasit 5", nr.647'2,n8 sipdrfaqe pr"j 5;0;{ "ra*rt6 certifikates se n;esise kadastrale,eshte e evidentuar si kulturd "ard e klasit 5", nr'. eq-l,ne'siperfaqe prej g70m2, nEbaz1t. certifikat€ssd njesise kadastrale, €shte e evidentuar si kulture 'oarE e tllurit i,,-dhe nr. 647-4,ne sipdrfaqe prej219m2' ndbazE te certifikates se n;esise kadastrale, €sht€ e 
"uiJ"ntuu. 

rir.r'r#it ug6,,(grupi i I-rE iinteresit), si dhe parcelat kadastraie brenda ,i;uu"'o.irtru*" n.. 625-o,n€ sip6rfaqe prej 2g6m2, nEbaz9 tE certifikates sE nj6sisd kadastrale, einte e eiidentuar si kultur€ ,,are e klasit 3,,, parcelakadastrale nr' 624-0,.n€ sipdrfaqe prej l354nf,re ulaie"llrtifikates s6 njesise kadastrale, €shte eevidentuar si kulturd "ar€-e klasit 5';, p"arcela kadastrale nr. 62g-a,nd sipdrfaqe prej 1536m 2, 
nE bazE tEcertifikat6s sd nj€sis€ kadastrale, eshie e evidentuar si kurturE ..ar€ e krasit 4,,, parcera kadastrare nr.629-7' nE siperfaqe prej 1464m2, nd baz€. t€ certifikat€s sE nj€sise kadastrale, eshte e evidentuar sikultur€ "ard e klasit 4" (grupi i II-te i interesit), rce*orret qe paraprakisht t€ b6het pagesa ekompensimit pdr nd€rrimin e dlstinimit td tok€s bulqesore ne-tote ndertimore, konform nenit 11. l3
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dhe 14 t6 Ligiit nr.02/L-26 per Tok6n Bujq6sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 tE Udh6zimit Administrativ td

MBPZHR Nr. 4112006, p€r nd€rrimin e destinimit te tokes bujq6sore, q€ e rregullojnE kdtd fush€.

Siperfaqja e tokave bujq6sore, tE cil6s do ti nd6nohet destinimi, do te p6rcaktohet bazuar nE

sip€rfaqen qd do tE nddrtohet, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", dhe e nj€jta do t€ perfshij6

sipdrfaqen e parcel€s nddrtimore brenda vijEs negulluese, prej S:7234m2. Kjo sipdrfaqe e tok6s do t€

regjistrohet si toke ndertimore, nC regjistrin kadastral, pas realizimit t€ pages6s s€ kompensimit per

nd€rrimin e destinimit tE tok6s bujq€sore,
Ky kompensim - pagesE do t€ realizohet n€ Drejtorin6 e Kadastrit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, n€

fazln e zhvillimit tE procedur€s administrative p€r marrjen e lejes nd€rtimore.

XII. Marreveshja p6r infrastruktur6 -bazuar nE nenin 23 te Ligiit Nr.04lL-110 pdr Ndertim dhe nE

nenin 10 dhe l l te "Rregullore mbi Taks€n administrative p€r dhenien e lejes s€ nd€rtimit dhe Tarifen
p€r rregullimin e infrastruktur€s" 0l nr. 4341014094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s s€ Prishtinds, tE vlerEsoj€ nje

ngarkesd per te rimbursuar koston per krijimin, permir€simin, zgierimin apo riparimin e

infrastruktur€s, dhe td anije marrdveshje p€r infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
per leje ndertimore tE dorezohet dokumentacioni i nevojsh6m, n€ dosje t€ vegantd, i cili pErmes aktit
pdrcjellds, do tE procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetenc6 tE Drejtoris6 s0 Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t€ Kontratave te Komun€s sE Prishtin6s, per anitjen e k6saj marrdvestrjeje.

Dokumentacioni i p6rgatitur duhet tE p€rmbaj6:

o Deshmin€ mbi pronesin€ p6r parcel€n kadastrale/certifikatEn e njEsisd kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Vendimi p€r caktimin e kushtet nd€rtimore, sE bashku me situacionin e miratuar, te lEshuar nga

kjo drejtori;
o CertifikatEn e regjistrimit te biznesit t0 kompanis€ investuese;

o Kontrat€n pdr bashk6investim (n€se dsht€ prezantuar nE kdrkes€n p€r leje nddrtimore);

o Autorizimin p€r p€rfaq6sim (n€se €shte prezantuar n€ k6rkesen e lejes nd6rtimore);

o Kopjen e letdrnjoftimit te k€rkuesit/ve (bashkEpronar€ve tE parcelEs-ave dhe investitorit);
XIII. Pagesa e taks€s administrative p6r dh€nien e lejes se ndertimit dhe tarifa p6r ndikimet nga rritja
e densitetit tE infrastrukturds, do tE realizohet sipas "Rregullore mbi Taks6n Administrative pdr

dhenien e lejes sE nd€rtimit dhe Tarifen pEr rregullimin e infrastruktur€s" 01Nr.434l01-0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar n€ dokumentacionin nd6rtimor / projektin kryesor, si pjes0 p€rb6r6se e

k6rkes€s per leje nd6rtimore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas k€tij paragrafr, do td realizohet sipas

afatit kohor tE percaktuar n€ paragrafin 4 tC nenit 16 te UA t€ MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017,

pas marrjes se konfirmimit p€r pages6.

Pagesa e taks€s administrative do tE llogaritet edhe p6r rr€nimin e nddrtimeve ekzistuese, n€ kuad6r tE

parcelave kadastrale, bazuar n€ gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor tE atyre

ndertimeve, sipas pik6s 5.9 tE nenit 5 td rregullores sE lartcekur dhe vendimit pEr lejimin e rr€nimit.

XIV. Vlefshm€ria e vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore do td jet6 nje (1) vit, me mund€si t€

vazhdimit p€r nj€ (1) vit tjetdr, n€ rastet kur nuk ka nderruar giendja ekzistuese apo dokumenti i

planifikimit hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmdrise.

Arsyetim

Pronar6t, Besim Zullufr,Idriz Mulolli, Besim Zullufi dhe Eugen Mehmeti nga Prishtina, me

investitor N.N."R & Rukolli"sh.p.k. me seli nE PrishtinE, me pronar Rrustem Rukolli nga Prishtin€

(grupi i I-r€ i interesit), me kerkes€n 05 nr. 350/02-0257465/18 dt. 24.10.2018, i jan6 drejtuar

Drejtoris€ s€ Urbanizmit te Komun6s sE Prishtin6s, p€r rihapjen e procedur€s sE l€ndes 05 nr. 350102-

0141050/18 dt.26.01.2018, si dhe pronar0t Ali Rama, Istref Sheholli, Sejdi Mehmeti, Beqir Mehmeti,

Lulzim Mehmeti, Hamdi Mehmeti, Avdi Mehmeti dhe Halim Mehmeti nga Prishtina, (grupi i II-te i
interesit), me kerkes6n 05 nr. 350103-0263236118 dt. 01.11.2018, i jan6 drejtuar Drejtorisd sE

Urbanizmit t€ Komun€s s€ Prishtin€s p€r rihapjen e procedur6s se l0ndds 05 nr. 350102-0141050/18 dt.

12.06.2018, per caktimin e kushteve ndErtimore p6r hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin

kryesor, p6r lejimin e nddrtimit t€ ndertesave shum€banesore me afaizdm, n€ lokacionin e p6rshkruar

ne paragrafin I. td dispozitivit td vendimit per caktimin e kushteve ndErtimore.
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Me kerkesat 05 nr' 350/02-0257465/18 dt.24.t0.2018 dhe 05 nr. 350/02-ot4t050il8 dt.26.Ot.2ot8,pronardt dhe investitori (grupi i I-r€ i interesit) kane prezaniuar dokumentacionin, si n€ vijim:- Kopiet e planit dhe certifikatat e nidsive kadastrale p6r parcelat kadasirale nr.647-1,647-2,647-3 dhe 647_3 ZKMatigan;
- Informatln nga Plani Rregullues nr. 1396 dt. 1g.01.201g, ldshuar Drejtoria e planifikimitStrategjik dhe Zhyillimit d eendrueshem _ ptrfihtline;
' Kontratdn pdr nddrtimin e ferbashku rc lidhur ne m:! ft Eugen Mehmeti nga prishtina,nd

cilasind.e pronorit td porcilds kadastrale nr. oli-l ZK Matiqan, dhe investitorit N.N.,,R &Rukolli" sh'p'k., me pdrfaqdsues Rustem Rukolli, td vdrtetuar te noteri sefadin Blakaj, M.A.me LRp.Nr. 599/2018 dt. 18.01.2018;- Kontratdn pdr nddrtimin e pdrboshk,t td lidhur nd mes t€ ldriz Mulolli nga prishtina,nd
cildsind e pronarit td parceies kadastrale n . oiz-t ZK Matigan, dhe investitorit N.N.,,R &Rukolli" sh'p'k', me pdrfaqdsues Rustem Rukolli, M verrctuor te noteri sefadin Blakaj, M.A.me LRp.Nr. 597/201 I dt. I 8.01.201 8;- Kontratdn pdr nddrtimin e pdrbashket rc lidhur nd mes td Besim Zullu/i nga prishtina,n€cildsin€ e pronarit rc parcelove tcaaastrite nr. 647-2 dhe 647-3 ZK Matiqan, dheinvestitorit 'l/'N'? & Rukolli"-:|f !, me perfaqesues Rustem Rukolti, ft vdrtetuar tenoteri Brakaj, M.A. me LRp.Nr. oostiofi at. ra.or.zota;- Fotokopien e pa vdrtetuar td certifikot€t te ,rgiitirimil ft biznesit td komponise N.N. ,,R &Rukolli,' sh.p.k., td regjistruar me nr, 702223il,.- Manualin gieodezik td bashkimit dhe ndariii ,e por"elqve kadastrale, tt) punuar ngagjeodeti i ricencuar "cadcom"-ag!, Btakaj,"me iumer ft ricencds 34;- Projedi i rokacionit-- zgiidhja:!ib7r1 ,l1rru,o, ,go ro*pania projektuese N.N.sh.,,vizionProject", 

.me certifikatd te r-egistrimit ti biznesit'70027s370, i, prrirtrurs ark. shkilqimosmani (pdr grupin e l-rd ti interesit), dhe "Kosova projekt & construction,, N.p., mecertifikatd td regiistrimit td biznesit.zoazootg, mrc proiektuis ark. Eridono Rukiqi;- Fotogrofi td gjendjes elaistuese td lokacionit;' Procesverbali i datds 18.12.2018 ora I0:15, i bashkimit td kirkesove 05-3s0/02-0151050/18 dt. 12.06.2018 dhe 0s-3s0/02-02siqosfia dt. 24.10.20ii, e nanshkruar ngqIdriz Mulolli, Besim Zullufi, Eugen Mehmeti .l,i no*o, *tref sheiolli, sejdi Mehmeti,Beqir Mehmeti, Lulzim Mehmeti,-Hamdi Mehmeti, Avdi Mehmeti, Halim Mehmeti, LqbinotRukolli;
- vdrtetimin e tatimit td pronardve parcelave dhe investitorit;

i::::::i;t.e 
leternjoftimit td pronariive td parcetave dhe td autorizuarit td komponisd

Me kerkesat 05 nr' 350/03-0263236/18dt.0l.l1.20lg dhe 05 nr.350t02-0141050/18 dt. 12.06.2018,pronar€t dhe investitori (grupi i II-te i interesit) kane prezantua, aotumentacionin, si nd vijim:- Kopiet e planit dhe certifikatat e nidsive kadastrale p6r parcelat kadastrale nr.62g-6,629-7,624-0 dhe 625-0 ZKMatigan;
- Informat€" lqo.lkni Rregullues nr. 04350/01-t0tg4g/tg dt. 02.05.201g, leshuarDreitoria e 

llan.i/ikimit strat;giik dh-e zhvitlimit rc eendrueshdm - prishtind;' Manualin gieodezik ti bashkimit dhe nda$es se'parcelave kodastrale, t€ punuar ngagjeodeti i ricencuar "cadcom"-Aggn Brakaj,"me iumer ft ricenc€s 34;- Fotografi td gjendjes ekzistuese ti tot o"frnii;- Procesverbali i dat€s 18.12.2018 0ra l0::.5, i boshkimit td kirkesove 05-350/02-0151050/18 dt' 12.06.2018 dhe 05-350/02-02silosna &. 24.t0.20ii, e nensnkruar ngaIdriz Mulolli, Besim Zullufi, Eugen Mehmeti, ,q.,li-Ro*o, Istref sniiotii, sejdi Mehmeti,Beqir Mehmeti, Lulzim Mehmeti,-Hamdi Mehmeti, ivdi Mehmeti, Halim Mehmeti, LabinotRukolli;
' vdrtetimin e tatimit t€ pronar€ve parcerave dhe investirorit,.- Fotokopjet e letdrnjoftimit td pronardve td parcelove;
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Kjo Drejtori, pas shqyrtimit te dokumentacionit te prezantuar, konsultimit tE dokumenteve tC

planifikimit trapesinor per zon€n n€ fial€ dhe legjislacionit n€ fuqi, ka konstatuar se, pEr kete geshtje

jan6 zhvilluar procedurat administrative te cilat nd m€nyrE kronologiike do tE paraqiten si nE vijim:
Pronaretldri, Mulolli, Eugen Mehmeti, Besim Zullufi nga Prishtina, me investitor "Rukolli"

sh.p.k., me p6rfaq6sues Rrustem Rukolli nga Sekenderaj, rruga "l8 Qershori", Skenderaj, me kdrkesdn

05 nr. 35OlO2-0021882i18 dt. 26.01.2018, kane kerkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve

nddrtimore per hartimin e dokumentacionit nddrtimor per lejimin e nd€rtimit t€ ndertes€s

shumebanesore me afarizlm, me etazhitet 2B+P+9, n€ parcelat kadastrale nt. 647'1, 647'4, 647'2 dhe

647-3 ZKPrishtine, tE cilat shtrihen brenda Planit Rregullues "Mati 1", Prishtin€.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunds s€ Prishtinds, pas shqyrtimit te dokumentacionit te

bashkangjitur, konsultimit te dokumenteve tE planifikimit p€r zon6n n€ fial€ dhe legjislacionit ne fuqi,

me shkrisen zyrtare 05-350i02-0021882118 dt.02.03.2018, ka kerkuar q€ per vazhdimin e shqyrtimit

t€ kerkeses, l6nda duhet tE plotesohet me dokumentacionin si n€ vijim:
o Parcela kadastrale nr. 647-4, n€ bazd td certifikatds sd njdsis€ kadastrale nr. P-71914075'

00647-4 ZK Matiqan, eshtd me shfrytdzim "ruugd". Po ashtu, e nidita parceld, nd bazd ti)

gjendjes faktike eshte nd shfryrczim si tugd nga pronariit e parcelwe kadatrale 629-3, 629-4,

629-5,6,7 deri 629-40 ZK Matigan. P€r vazhdimin e procedurds, duhet td prezantohet pdlqimi
nga pronar€t e kEtyre parcelave;

o Nd zgjidhjen urbane td punuar nga kompania projektuese N.N.Sh. "Vizion Project", me

certifikatd td regjistrimit td biznesit me nr. 70478589, njd pjesd e nddrtesds (piesa iug'
perdndimore), shtrihet nd parceldn kadastrale nr. 1414-0 ZK Matiqan, e cila nd bazt t€
-regjistrit 

kadastral dshtd prond komunale. Pdr vazhdimin e procedurds, duhet td ndryshohet

zgjidhja urbane arkitetonike ku nd€rtesa e planifikuar duhet ft shtrihet nd ftrasi brenda

parcelave kadastrale td cilat jan| prona private;
o Pas ndryshimeve td lartcekura, tii respektohen nd tdrdsi kriteret e Planit Rregullues "Mati 1"

dhe Planit Zhvillimor Urban tt Komunds sd Prishtinds, pdr td cilat lvitere ieni informuar me

informat€n nga Plani Rregullues Mati l- PZHU, e leshuar nga Drejtoria e Planfikimit
Strategjik dhe Zhviltimit td Qdndrueshem ft Komunds sd Prishtinds me nr. 1396 dt. 19.0L2018

(sistemi online);
o Td prezantohet elaborati i pozicionimit td gabariteve td nddrtesds sd planifikuar (gabariti i

boclrumit, pdrdhesds dhe katit karakteristik), i punuar nga gieodeti i licencuar. Elaborati td

prezantohet ndformd td shtypur dhe digiitale (dwg).

kerkuesit, me k€rkesdn 05 nr. 35}l12-002l8S2llll8 dt.20.03.2018, i jan€ drejtuar k€saj

drejtorie me shkresEn "Plot€sim dokumentacioni". Pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t€ prezantuar,

dhi ne baz1 tE dh€nave td lartcekura, ka konstuar se, pronar€t/investitori edhe pas plotesimit td

dokumentacionit tE prezaffiuar me k6rkesen 05 nr. 350102-0021882/1118 dt. 20.03.2018, nuk kan€

prezantuar p€lqimi nga pronar€t e parcelave kadatrale nr. 629-3, 629-4, 629-5,6,7 deri 629-40 ZK

Matigan, andaj, k€rkesa, me Vendimin 05 nr. 351102-0021882/18 dt.29.03.2018, eshG refuzuar si e

pa kompletuar.- 
Fronar1tldriz Mulolli, Eugen Mehmeti, Besim Zullufi nga Prishtina, me investitor "Rukolli"

sh.p.k., me pErfaq€sues Rrustem Rukolli nga Sekenderaj, mrga "18 Qershori", Skenderaj, me k€rkes€n

05 nr. 05-350!02-257465118 dt. 24.10.2018, kanE k€rkuar nga kjo drejtori rihapjen e procedur6s s€

l6nd€s 05 nr. 350/02-0021882/18 dt.26.01.2018, giegiesisht rishqyrtimin e vendimit refuzues 05 nr.

35 I 102-0021 882/1 8 dt. 29.03.20t8.
Pronaret Sejdi, Beqir, Lulzim, Hamdi, Avdi dhe Halim Mehmeti, Ali Rama dhe Istref Sheholli

nga Prishtina, me kerkes€n 05 Nr.350i02-0141050/18 dt. 12.06.2018, kan6 kdrkuar nga Drejtoria e

Uibanizmit e Komunes s€ Prishtinds, caktimin e kushteve nd6rtimore p6r hartimin e dokumentacionit

nd6rtimor p€r nd€rtimin e kompleksit me nd6rtesa shum€ banesore dhe afariste, nE kuad€r t€ bllokut

urban "A8" tE teresise '0A", te Planit Rregullues "Mati", gjegjesisht n€ kuad6r tE parcelave kadastrale

nr. 624-0,625-0,629-6 dhe 629-7 ZKMatigan.
Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te k€rkes€s, dokumentacionit te prezantuar, konsultimit

t6 dokumenteve t€ planifikimit hap€sinor dhe tE rregullativ6s ligjore nga l€mi i nd6rtimit, planifikimit

dhe procedures administrative, p6rmes shkres6s "K€rkesE p6r plot6sim dokumentacioni", 05 Nr.

350102-0141050/18 dt. 12.06.2018, tE datds 25.07 .2018, ka k6rkuar dhe konstatuar, se pdr vazhdimin e
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procedurds dhe vendosjen e drejt€ td gCshtjes sipas kdrkeses, duhet q€ dokumentacionin e prezantuarme projektin konceptual, ta harmonizoj6 me dokumentet e planifikimit hapesinor dhe regullativenligjore nd fuqi, dhe t€ njEjt€n ta plotEsoj€ si m6 poshtE:- Parcelat kadastrale nr. 624-0, 625-0, 629-6 dhe 629-7 ZK Matigan, shtrihen nd kuader t€bllokut urban "Ag" td tdr€sisd "o", le 
ployit Rregullues ,Mati 

1,,, miratuar me vendimin p€rndryshimin dhe plotdsimin e Planit Rregullues "Aiati t,' td Kuvendit td Komunds s€ prishtinds0l nr' 35-642 dt. 01.04.2010 dhe reiaimit pdr ndryshimin dhe ptotesimn e vendimit pdrndryshimin dhe plotdsimin e Plqnit Rregulluei "Mati l " td Kuvendit td Komunds sd prishtinds0l nr' 031-1678 dt. 20'07.2011, ku-stpas kati plani kjo zond dshtd e parapare ft jerd ,,zond
kryesisht me banim", dhe n€ kuaddr rc Plaiii Zhvillimor (Jrban, miratuar me vendimin eKuvendit Komunal td Prisfuines,0l nr.035-1g1427 dt.24.09.2013, me destinim,,ndertim imestim mix",.
- Bazuar nd projektin konceptual-"zgjidhja urbsne", lcyQja e ndertusqve td planifikuara (1)dhe (2)' dshtd propozuar te iehet permes ruugt)s ekzistuese, perkatesisht parcelds kndastralenr' 629-l dhe 647-4 ZK Matigan, nd pindsi private, me destinim-shfrytdzim aktual"infrastruktur€-*ugd ", duke mos siguruar perqi*in e pronareve;- Distanca e ndarksds se planifiEuar,,j,,'dhe ,,2,,, pdrgjatd vijes kufizuese me parceldnkadastrale nr' 628-0 dhe 6i3-0,"dhe me r*ien rk irrurru-parcel€n kadastrale 629-1, eshtepropozuar jo nrj harmoni me distancdn e rejuai sipas pranit ,irguuiri, o.i u,- Duke u bazuar nd konstatimet e larts"henuoro, ie qellimle uoridr*it td proceduriis pdrcaktimin e kushteve ndefiimore dhe uendosien e'drej.ti td kesoj qeshrtj;je, eshte kdrkuar ngaaplikuesit qd t'i prezantojnd kdsai dreitorie, proiet tiitconceptual-,,zgjidhja urbane,, pdr pjes€ne bllokut urban "A8", duke proporuo, igirimin e rrugds ekzistuese, sipas kritereve tdpdrcaktuara dhe tE pdrshkruam 

.ne ."Mendil-nga faza e iomunikacionit,,, si nd vijim; ,,pas
shiqimit t€ propozimit td situacionit te zgiidhjeTs iitor, ft Ali Rama, htref sheholli, sejdi,Beqir, Lulzim, Hamdi, Avdi, Haljy,-l1e_lfiuii nga irisfurna, lidhur me-kdrkesdn pdr kushtenddrtimore td ldndes 05-350/02-0t41050/18 dt.'12.06.201g, propozimi i zgjidhjes urbane pdrnddrtesat banesore - aforiste te nd€rtesds (1) me 

-etazhitet 
aip+6, dhe ndertesds (2.) meetazhitet 2B+P+6, lidhur me lokacionin e tcySes pdr automjete pdr ntdertesen e) e parapardme kift zgiidhie,urbane.-nd rrug€n ekzistuii mund rc prinohet si e till. Nddrsa kyqja parautomiete nga nddrtesa (1) ft shiqohet munddsia efunksionit te kyqtisii rr*pe, dhe hapdsir€spdr parkim ry'ry.': 1ie klcieie nd ruugdn el<zistuese. Me qendse tuga eluistuese parfshihetbrenda kisai zgiidhieie., 

"naii 
gierdsii e nugds ii)irturrc dhe gjerdsia e rrugdve kaluese tdparapard me ki-te zgiidhie duhet td iend miniium 5.5m. Trotuarif,ergjaie rrugds ekzistuese megierdsi minimale prei 1.5m. Kygietpdr automjete duhet td kend orrr-t" brendshme td lakesavend raport me ruugdn minimum 4'0m. situacioni duhet t€ plotdsohet me dimensionet pdrkatdsendai elementeve td lartcekura, nddrsa kriteret tjera pdr rampa (gjeresia dhe pjerrdsia) dhevend parkime td aplikohen sipas "Rre-gulloret pe, iri*at Teknike pdr Nddrtesat e Banintit ndBashl@prondsi", dhe giithmone duie siguriar pajtimin e pronardve rc atyre parcelavekadastrale-rrugrlve ekzistuese, dutre reslpeuuor'ii' giitha kushtet dhe kriteret e planit

Rregullues "Mati 1", me td cilat aplikuesit jand informuarpdrmes shhresds zyrtare ,,Informim
nga Plani Rregullues "Mati l-PhHU", ie reference 04-350/01-gg4l\/tg dt.26.04.201g, edatds 02'05 29!8, (hlne nga Dreitoria e Planifikimit strategjik dhe Zhvillimit td e€ndrueshdme Komuntis sd prishtinds
Drejtoria e Urbanizimit,bazuar nE konstatimet e lartcekura dhe n€ rregullativen ligjore, dhe ndnenin 21 pika 4 te Ligiit Nr. 04/L-110 p€r Ndertim, ka kerkuar nga aplikuesit q6 dokumentacionin eharmonizuar dhe t6 plotesuar, ta prezantoi!-bre^n_{aafatirpi": 15 (pes€mbedhjete) ditdsh nga dita epranimit te shkres€s. Pdrmes shkies6s 05 Nr. 350/02-ot4iojourzrg dt.27.0i.20i8, aplikuesit kan€prezantuat projektin.konceptual-"zgtridhja.urbane", td plot€suar dhe ndryshuar, duke p6rfshir€ nepropozim zgiidhje urbane edhe parcelat kadastral e nr. 647-1, 647-4, 647-2 at " aql-s ZK Matigan, meqasje td propozuar permes rrugds s€ planifikuar n€p€r puri"lut kadastrale nr. 647-2 dhe 647-3, dherrug€n ekzistuese-parcel€n kadastrale nr. 629-1, duke mos siguruar pajtimin e pronareve te atyrepronave' Propozim zgiidhja urbane p€r parcelat kadastrale nr. 647-1, 647-4, 647-2 dhe 647-3 ZKMatigan, 6shte trajtuar nga kjo drejtori, ed-he n€ proceduren ua-inirr.u,ive p6r shqyrtim te kerkeses percaktim td kushteve nddrtimore pdr ato parcela, dhe e njejta eshte perfunduar me vendim 05 Nr.

e Urbmizrnit
_ Adresa; n. "Radovm Zogoyiq" nr. l, IOOOO, prishtine_Kosovd
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350/02-021882118 dt. 29.03.2018, per refuzimin e kdrkesds, me arsyetimin se nuk jan6 prezantuar

p6lqinret nga pronardt e parcelave kadatrale nr. 629-3, 629-4, 629-5,6,7 deri 629-40 ZK Matigan, tE

cil6tjan€ shfrlrtezues t€ atyre rrug€ve ekzistuese.
Andaj, kjo drejtori, duke u bazuar ne konstatimet e lartshEnuara, dhe duke vepruar konform

nenit 2l pika 4 te Ligiit Nr.04/L-110 p€r Nddrtim dhe nenit 13, paragrafi 4, pika 43 ft Udh€zimit
Administrativ tE MMPH-sd Nr.06/2017 p€r percaktimin e procedurave p€r pdrgatiden dhe shqyrtimin
e k€rkesave p€r kushte nd€rtimore, leje nd6rtimore dhe leje n6nimi pEr kategorin€ e I-re dhe II-t€ tE

ndertimeve, vendosi qd k6rkes€n per caktimin e kushteve nddrtimore ta refuzoj€. Nj6herd pal€t

infomrohen, se bazuar nd nenin 140 tit Ligjit Nr. 05/L-031 p6r Procedur6n e Pergjithshme
Administrative, pas p6rmbushjes sE kdrkesave ligjore t€ parashtruara, pas kalimit te afatit pdr

parashtrimin e ankeses, mund tE parashtrojnE kdrkese p€r rihapje tE procedur€s, sipas afatit te
parashtruar nE nenin e lartcekur. Bazuar n€ tE dhdnat e permendura, kerkesa dsht0 refuzuar me

Vendimin 05 nr. 350/02-014105011 8 dt. 29.08.2018.
Pronaret Sejdi, Beqir, Lulzim, Hamdi, Avdi dhe Halim Mehmeti, Ali Rama dhe Istref Sheholli

nga Prishtina, me kerkes€n 05-350/03-0263236/18 dt. 01.11.2018, ijan€ drejtuar kdsaj Drejtorie me

k€rkese p€r rihapjen e procedurds s€ l6nd€s 05 Nr. 350102-0141050i18 dt. 12.06.2018, p€rkatdsisht

rishqy'rtimin e Vendimit refuzues 05 nr. 350/02-0141050/18 dt.29.08.2018.
Kjo Drejtori, pas pranimit tE k€rkesave 05 nr. 350102-0257465/18 dt.24.10.2018, p6r rihapjen

e procedur€s s€ ldnd6s 05 nr.350/02-0141050/18 dt.26.01.2018, n€ em€rt€ pronar6ve: Besim Zullufi,
Idriz Mulolli, Besim Zullufi dhe Eugen Mehmeti nga Prishtina, me investitor N.N."R &
Rukolli"sh.p.k. me seli n€ Prishtin6, me pronar Rrustem Rukolli nga Prishtin6 (grupi i I-rE i interesit),

si dhe nE bazd te k€rkeses 05 nr. 350103-0263236/18 dt. 01.11.2018, p€r rihapjen e procedur€s sE

lendes 05 nr. 350102-0141050/18 dt. 12.06.2018, n€ em6r tE pronar6ve: Ali Rama, Istref Sheholli,

Sejdi Mehmeti, Beqir Mehmeti, Lulzim Mehmeti, Hamdi Mehmeti, Avdi Mehmeti dhe Halim
Mehmeti nga Prishtina, me investitor "G-Goat Group"sh.p.k. me seli nE Prishtin6, me pronar Remzi

Gashi nga Prishtine (grupi i II-te i interesit), p€r caktimin e kushteve nddrtimore p€r hartimin e

dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor, p€r lejimin e nddrtimit t€ nd0rtesave shum€banesore

me afarizem, nd kuaddr td Bllokut Urban "A8", t€rdsia "A", te Planit Rregullues "Mati 1" ne Prishtin€,

ka konstatuar se k€rkesat e lartcekura shtrihen brenda tii tt! njiijtit bllok urbanistik te Planit Rregullues,

dhe njdherit kufizohen ne kufi t€ parcelave. Me k6rkesE td Besim Zullufr,Idriz Mulolli, Besim Zullufi
dhe Eugen Mehmeti nga Prishtina, nE cilesin6 e pronar6ve tE parcelave kadastrale nr. 647-1, 647-2,

647-3 dhe 647-4 ZKMatigan, me investitor N.N."R & Rukolli"sh.p.k. me seli nE Prishtin€, me pronar

Rrustem Rukolli nga Prishtin6, dhe pronar6ve Ali Rama, Istref Sheholli, Sejdi Mehmeti, Beqir
Mehmeti, Lulzim Mehmeti, Hamdi Mehmeti, Avdi Mehmeti dhe Halim Mehmeti nga Prishtina, nE

cilesine e pronar€ve tE parcelave kadastrale nr. 629-6,629-7,624-0 dhe 625-0 ZKMatigan, 6shte

mbajtur procesverbali me daten 18.12.2018 ora 10:15, i bashkimit td k6rkesave 05-350/02-0151050/18

dt. 12.06.2018 dhe 05-350/02-0257465118 dt.24.10.2018, e n€nshkruar nga Idriz Mulolli, Besim

Zullufi, Eugen Mehmeti, Ali Rama, Istref Sheholli, Sejdi Mehmeti, Beqir Mehmeti, Lulzim Mehmeti,

Hamdi Mehmeti, Avdi Mehmeti, Halim Mehmeti, Labinot Rukolli, pEr bashkimin e zgiidhjeve urbane,

perkat6sisht caktimin e kushteve nd€rtimore td p€rbashk6ta nE nj6 vendim td vet€m, duke i ndard ne dy
grupe td interesit. I autorizuar i kompanisd N.N."R & Rukolli"sh.p.k. me seli n€ Prishtin6, me pronar
Rrustem Rukolli nga Prishtin€, Labinot Rukolli, n€ takirnin e mbajtur n€ drejtorin€ e urbanizmit te

Komunes s€ Prishtines, n€ procesverbalin e datEs 24.01.2019, deklaron, citoj: "Ne pajtohemi pdr
bashkimin e kerkesqve dhe parcelave kadastrale nd njd parcelt td vetme ndertimore me grupin tietdr td
interesit qd kompensimi i sip€rfoqes ndertimore t€ parcelave 624-0 dhe 625-0 ZK Matigan, q€

pjesdrisht shtrihen nd gjelbdrim t€ planifikuar, ne si grup i interesit nuk kemi pretendim pdr sipdrfaqen
ndefiimore nga ky shpron€sim, andaj, shprondsimi i kdtyre parcelave do t€ kompensohet veftm ne

ndirtesat "02" dhe "03", te cilat i takajnd grupit tjetdr td interesit."
Bazuar nd konstatimet e md siperme, rregullativdn ligiore nE fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit

p€r Ndertim Nr. 04iL-l l0 dt. 31 .05.2012, nenin 21 te Ligiit pEr Planifikim Hap6sinor Nr. 04/L-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017, p0r p6rcaktimin e

procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje

rrdnimi p€r kategorinE e I-r€ dhe II-tE td nd€rtimeve", esht6 p6rfunduar procedura e njoftimeve publike
me datat: 07.11.2018 -23.11.2018 dhe 19.06.2018 - 03.07.2018, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar

se kerkuesit kan€ prezantuar tE giith€ dokumentacionin e nevojsh€m, se plani i situacionit - "zgiidhja
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urbane"' i propozuar me projekt propozimin e nd€rtesave, 6sht6 n€ harmoni me destinimin e planitrregullues "Mati l".pdr atE hap6sirl, si dhe ne harmoni me nethinen, andaj konstatohet se jan€

',,I"J.?Jif 
td giitha kriteret 

" 
pu.upu.u tiglore p€r caktimin e retyre kushteve nderiimore per dy grupet e

Nga sa u cek me lart€, u v9n{9s si n€ dispozitiv tE vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore.Shtojc6: Plani i situacionit -"zgjidha urbane" e kompleksit'rne ndertesa t€ planifikuara dhe hapesiratp€rcjellese' Situacioni i parcel€i ndErtimore_ 
ae vijen rregullues dhe ndertimore nga plani R.regullues

;ffiiifl'#:;ilf'" koordinativ KosovAREr or or'E Manuati g;eooezt pei iou4.rrurhkim/apo

udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me k€t€ vendim, me ankese mund ti drejtohet k6saj drejtoriebrenda afatit prej 30 ditesh;duke liogaritur nga.dita e marrjes nd dor€zim te ketij vendimi. Bazuar n€vler€simin nga kjo drejtori, ankesa oJte snqyrtgh-et apo 
_do 

te percittet te organi epror - MMpH-ja.I d6rgohet: Kerkuesit/vellnvestitorit, Drejtorise se' Kadastiii, ore.ltoris6 sE Fron6s, Drejtoris€ sEPlanifikimit Strategjik dhe Zhvillimit ic qenoru.rr,e., ,eJ"r:" ,e l6nd0s, k€saj drejtorie dhe eendr€sp6r shErbim me qytetar€

DREJTORIA E T'RBAAUZD.{TT E KOMI]NTS ST PRISHTINtS,
05 Nr. 350t02_0257 465fi8 DT. 24.01.2018
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